Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº. 45/2021, de 09 de dezembro de 2021.

O Magnífico Reitor, Professor Fábio Dal-Soto,
no uso das atribuições que lhe confere o
Estatuto da Universidade de Cruz Alta,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os(as) abaixo relacionados(as) membros da Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos da Universidade de Cruz Alta – CPAD, nos termos do artigo 3º
do seu Regulamento Interno, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº
38/2019, de 25 de setembro de 2019:

Nome Representação
Daiane de Souza Arquivo Central
Eliane Catarina Reck da Rosa Biblioteca
Paula Renata Veloso Leal Pereira Secretaria Acadêmica
Adriano Christ Guma Pró-Reitoria de Administração
Paola Parnoff Freitas Pró-Reitoria de Graduação
Roseli Maria Boito Hauenstein Centro Tecnológico da Informação – CTEC
Sadi Herrmann Secretário-Geral

Art. 2º. Os membros são nomeados para complementação de mandato, a contar da data
de assinatura da presente Portaria, até 09/03/2023, permitida a recondução.

Art. 3º. O exercício das atividades de que trata a presente Portaria não acarretará em
ônus para a Instituição.

Art. 4º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições contrárias.

Gabinete do Reitor da Universidade de Cruz
Alta, aos nove dias do mês de dezembro do
ano de dois mil e vinte e um.

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto
Reitor

Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 09 de dezembro de 2021.
======================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral